執行部経営会議議事録
日時 令和 7 年 10 月 14 日（火）17 時 50 分～19 時 00 分（70 分）

出席者 武井企業⾧、八田副院⾧、大久保副院⾧、工藤事務⾧、薬袋看護部⾧、

大澤薬剤部⾧、森経営企画室⾧  幹事（総務課⾧村井） 合計 8 名

欠席者 小野副院⾧、遠藤副院⾧、髙水間事務⾧代理、 3 名

Ⅰ 審議事項

１ 公立阿伎留医療センター職員の学会・研修会参加費取扱要領（案）

「企業⾧」適正な経理処理をおよび税務上の適正性を確保するため、取扱い要領を作成し

た。必ず業務命令がないと学会や研修会に参加できないことを認識していただく。取扱要

領案について諮りました。

【審議の結果】

学会・研修会参加費取扱要領案を承認した。

2 院内一次救急診療チーム運用規程及び病児保育施設共同利用協定書について

「企業⾧」公立阿伎留医療センターにおける一次救急診療体制を補完し、地域の救急医療提

供体制の維持・強化を目的として、常勤医師による「院内一次救急診療チーム」（の設置及

び運用に関する事項を定める。また運用に伴い病児保育施設の利用を検討することについ

て諮りました。

【審議の結果】

 さまざまな課題があるので、ひとつづつ検証しながら、引続き議論していく。

3 AI ツール利用規約について

「情報システム管理室」病院職員が AI ツール（Gemini、ChatGPT 等の生成 AI から AI

エージェントを含む）を安全かつ適切に利用するための基本ルールを定め、患者情報保護、

医療安全、事務業務効率化、法令遵守を確保することを目的とすることで利用規約について

諮りました。

【審議の結果】

利用規約を承認した。病院の全職員を対象に改めて注意喚起、また使用していた職員がいた

場合は、申告をしていただき対応する。

4 懲戒処分について

「人事係」2 件について懲戒分限審査委員会より提出され、諮りました。

【審議の結果】

2 件につき、全会一致で可決した。（後日、2 名の欠席者である副院⾧可決含む）

以上